
Komisja Spraw Społecznych 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
Or.0012.3.8.2023                                                               

 
Protokół Nr 55 /23 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
w dniu 20 września 2023 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 11.30, a zakończono o godz. 14.20 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział członków komisji: 

1. Daniel Tofiło - przewodniczący komisji; 
2. Karolina Szymańska-Skowronek- wiceprzewodnicząca komisji; 
3. Krzysztof Pogorzelski- członek komisji; 
4. Sylwia Naumnik - członek komisji; 
5. Beata Elżbieta Lenczewska - członek komisji; 
6. Wojciech Adam Rybołowicz - członek komisji.  

Mariusz Pieśniak- członek komisji - nieobecny 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Wojciech Cybulski – Wójt Gminy; 
2) Krzysztof Bagiński – Sekretarz Gminy: 
3) MJonika Elżbieta Krawczeniuk-Skarbnik Gminy; 
4) Michał Gabrel- kierownik referatu gospodarki komunalnej;  
5) Sebastian Kwit – pracownik UG: 
6) Agnieszka Rutkowska – pracownik UG: 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
Posiedzeniu przewodniczył radny Daniel Tofiło- przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże, który otworzył posiedzenie i stwierdził, że na 7 członków Komisji w posiedzeniu 
uczestniczy 6 radnych. Radny Mariusz Pieśniak nie uczestniczy w posiedzeniu.  
Liczba radnych obecnych na posiedzeniu zabezpiecza kworum do podejmowania prawomocnych wniosków, 
opinii i stanowisk. 
Posiedzenie komisji zostało zwołane na podstawie § 64 ust.1, zgodnie z § 96 ust. 1 i 2 oraz § 70 ust 1 uchwały 
XLVII/269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 19 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 
Dobrzyniewo Duże.  
Zapytał radnych czy mają uwagi odnośnie procedury zwołania Komisji. 
Uwag nie wniesiono. 
Poprosił zebranych, aby podczas wystąpień nie używali imion i nazwisk osób nieobecnych na posiedzeniu 
komisji nie podawali innych danych lub informacji mogących zdefiniować osoby fizyczne nieuczestniczące  
w dzisiejszym posiedzeniu. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Funkcjonowanie organizacji pozarządowych działających w Gminie Dobrzyniewo Duże. 
4. Wprowadzenie do budżetu Gminy na rok 2024. 
5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LXIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zamknięcie posiedzenia komisji 
Zapytał, czy są uwagi, propozycje zmian porządku obrad. 
Nie zgłoszono. 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że przed realizacją porządku posiedzenia nastąpi prezentacja 
Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033. Prezentacji medialnej dokonał Andrzej 
Sztando współautor Strategii. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają pytania. 
Nie zgłoszono. 



 
Ad. pkt 3. Funkcjonowanie organizacji pozarządowych działających w Gminie Dobrzyniewo Duże. 
P. Krzysztof Bagiński -Sekretarz Urzędu Gminy poinformował, że na terenie Gminy działają trzy organizacje 
pozarządowe. W budżecie gminy na ten rok zabezpieczono kwotę 20 tys. zł na dofinansowanie działań 
prowadzonych przez te organizacje. Udzielono następujących dotacji: 

1) 3 000 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Gminy Dobrzyniewo Duże na organizację warsztatów w 
przedszkolach; 

2) 8 000 zł dla na organizację Piłkarskiego Dnia Dziecka LZS Korona Dobrzyniewo Duże, 
3) 5 000 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich; 
4) 4 000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej w Kopisku na organizację widowiska. 

 
Ad. pkt 4. Wprowadzenie do budżetu Gminy na rok 2024. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że w pierwszej kolejności należy wspólne ustalić zadania priorytetowe,  
a następnie dyskutować nad źródłem finansowania tych zadań. 
 
Ad. pkt 5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LXIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże w sprawach: 

a) przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033" 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie Komisji mają pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033" - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 13:01, wyniki: ZA: 6, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.10.2023; 
Załącznik 
 

b) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie Komisji mają pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych. - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 13:02, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.10.2023; 
Załącznik 
 

c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulicy 
Rolnej) 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z częścią graficzną, uzasadnieniem oraz Prognozą oddziaływania na 
środowisko.  
P. Sebastian Kwit streścił założenia planu zagospodarowania przestrzennego. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie Komisji mają pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 

https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT-STRATEGIA-1.pdf/attachment.1
https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT-KATEGORIA%20DR%C3%93G.pdf/attachment.1


Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulicy Rolnej), - czas głosowania: 20 września 2023, 
godz. 13:31, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.10.2023, 
Załącznik 
 

d) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – cmentarz we wsi Pogorzałki 
Radni otrzymali projekt uchwały wraz z częścią graficzną, uzasadnieniem oraz Prognozą oddziaływania na 
środowisko.  
P. Sebastian Kwit streścił założenia planu zagospodarowania przestrzennego. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie Komisji mają pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego – cmentarz we wsi Pogorzałki. - czas głosowania: 20 września 2023, 
godz. 13:31, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.10.2023, 
Załącznik 
 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Wójt Gminy poinformował, że dotychczas sprawy administracyjne związane z realizacją Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2023 należały do zadań Urzędu Gminy. Na mocy tej uchwały prowadzenie spraw przejąłby Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym. Zmianie ulegnie skład GKRPA i PN. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie Komisji mają pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2023 - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 13:33, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
Załącznik 
 

f) ustalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012 
Głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, że na ostatniej sesji Rady Gminy uchwała była podejmowana, 
jednak do Wydziału Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego przekazano uchwałę z treścią 
załącznika przed wprowadzeniem zmian. Obecny projekt uchwały zawiera zaproponowane i przyjęte 
zmiany oraz zapis o uchyleniu poprzedniej uchwały.  

https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/MPZP%20bz.pdf/attachment.1
https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/MPZP%20Pogorza%C5%82ki%20bz.pdf/attachment.1
https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT%20-GKRPA%20I%20PN.pdf/attachment.1


Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie Komisji mają pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania  
z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012 - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 13:34, wyniki: ZA: 6, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.10.2023. 
Załącznik 
 
Ad. pkt 6. Sprawy bieżące. 
W ramach tego punktu zgłoszono następujące sprawy: 

1) radny Daniel Tofiło - przewodniczący posiedzenia zażądał zamontowania barierek odgraniczających 
ulicę od chodnika przy sklepie spożywczym w Fastach oraz uregulowania, w okresie grzewczym, 
temperatury w pomieszczeniach szkoły w Obrubnikach i mieszkaniu służbowym do jednolitego 
poziomu; nawiązał do planowanego zakupu równiarki. P. Michał Gabrel- kier. ref gospodarki 
komunalnej w rozmowie telefonicznej wyjaśnił, że dotychczas nie doszło do zakupu, ponieważ 
jeden z rodnych wyraził chęć obejrzenia sprzętu oraz sprawdzenia efektów pracy w terenie; 

2) radna Karolina Szymańska – Skowronek poinformowała o konieczności wyrównania nawierzchni  
ul. Pogodnej w Fastach oraz zamontowania nowych urządzeń na placu zabaw przy szkole w Fastach; 

3) radny Wojciech Rybołowicz poinformował o programie OLIMPIA, z którego można pozyskać środki 
na budowę małych hal sportowych; 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś z obecnych chce zabrać głos. 
Nie zgłoszono wniosków, pytań, informacji. 
 
Ad. pkt 7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął 55 posiedzenie Komisji 
Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
 
 
 
Uczestnictwo w głosowaniach: 
Lenczewska Beata: 6/6 
Naumnik Sylwia: 6/6 
Pogorzelski Krzysztof: 6/6 
Rybołowicz Wojciech: 6/6 
Szymańska - Skowronek Karolina: 6/6 
Tofiło Daniel: 6/6 
 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Oryginał protokołu wraz z załącznikami włączono do teczki aktowej „Posiedzenia komisji, zespołów i innych 
organów kolegialnych Rady Gminy” Nr. Sprawy: or.0012.3.7.2023. 

 Został zamieszczony na stronie bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl /zakładka: Organy Gminy - Rada 

Gminy - Rada Gminy-VIII kadencja 2018-2023 – Protokoły z posiedzeń Rady Gminy/ 
 
Projekty uchwał stanowią dokumentację zamieszczoną na stronach:  

1) bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl /zakładka: /Projektowanie aktów/  

2) www.dobrzyniewo.pl /zakładka: Gmina-Rada Gminy-Projekty uchwał/ 

https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT-REGULAMIN%20ORLIK.pdf/attachment.1
http://www.dobrzyniewo.pl/


 
 
 
 
 

 


